¹⁶¹ Farlati, VII, 50.

Quos a Ministerio Ord. Ordinis Minorum Provincie Sclavonicæ Salutis Minorum de- ligi jubet, & Apostolicam Benedictionem.

Prae cunctis nostris mentis desiderabilibus catholicae incrementum Fidei affectantes nimio utique dolora replemur, cum audimus aliquor, vel sentimus ad illius depressionem qualicumque malignitate satagere, vel damnabilibus ipsam depravando reprobationibus, aut detractionibus ei abrogabilibus derogando, seu commentis eamdem mordacibus pervertendo; ad quorum iniqua consternenda molimina eo animosius aspiramus, que in animis nostris perniciosius eos agnoscimus conspirare. Sane, sicut accepimus, in Principatu Bosnae carissimo in Christo filio nostro . . . Regi Service illustri subiecto adeo infidelitatis error invaliduit, quod ibi quamplurimi a via veritatis prouersi euises per devia falsitatis. postferas ad concutendum orthodoxæ murum Fidei machinas construant molientes ipsum fallacium argumentationum impulsibus demoliri. Verum, licet ubique Sedis Apostolicae diligentia contra talium dolosam astutiam, ne diffusus hujusmodi serpat morbus, remedium libenter addibent opportunum, tamen in Principatu predicto cupientes anxie, ut negotium Fidei jugi prefectu, elisis omnino quibuslibet erroribus, fortius invalescat, studemus ad hoc per Nos & alios attenuans vigilare. Providimus igitur in predicto Principatu ad praesens personas aliquas circumspectas pro tanto negotio deputari, quarum honesta conversatio exemplum tribuat puritatis, & doctrinam fundant erudita labia salutarem, ut sacro ipsarum ministerio Principatus predictus ab hujusmodi contagiosis expurgetur. Verum, quia de prudentie tua industria firmam in Domino fiduciam obtinemus, discretioni tuae per Apostolica scripta firmiter præcipiendo mandamus, quatenus de consilio aliquorum Fratrum discretorum sui Ordinis eligas duos de Fratribus ejusdem Ordinis tue administrationis idoneos ad hujusmodi opus Dominicum exorcedendum, qui videlicet

sint vita & conversatione probati, litterarum scientia prædicti, & regionis sive provinciae præfatae idiomatis non ignari, eisque in virtute obedientiae districte Apostolica præcipere auctoritate procures, ut Inquisitionis officium in dicto Principatu contra hereticos, credentes, fautores, defensores & receptatores eorum juxta formam in aliis nostris litteris expressam, quas Fratribus prædicti Ordinis Inquisitoribus hujusmodi prævictatis in Principatu eodem auctoritate Apostolica deputandis, non expressis aliquorum nominibus, super exequendo dicto Inquisitionis officio destinamus, exequi studeant diligenter. Nos enim prædictos duos Fratres, quos ad hoc elegeris, & utrumque ipsorum prefatum officium exequi juxta formam in litteris ipsis expressam, ac ipsis illam protestat, & auctoritatem plenarie habere voluntus, que in eisdem litteris continetur. Si vero tu, vel Vicarius tuus se absente aliquem Inquisitorem hujusmodi ex aliqua forte causa nonnunquam fore videbitis amovendum, ipsius amoveatis, & substitutis loco ejus alium, quem similem potestatem & auctoritatem habere voluntus, quoties vobis, deliberatione cum aliquibus discretis Fratribus dicti Ordinis præhabita, hoc fore videbitur faciendum. Et si aliquem, vel aliquos Inquisitorum ipsorum descendere forte contigerit, Nos substituendi de consilio aliquorum discretorum Fratrum ejusdem Ordinis alium, vel alias loco illius, vel illorum, qui decesserint, ita quod hujusmodi substituti eisdem omnino auctoritate ac potestate fungantur, zibi dñeque Kicagio, si tu absens quodvis planam & liberam tenore praesentium concedimus facultatem. Datum apud Urbem veterem decimo Kalendas Aprilis, Pontificatus nostri anno quarto.